
77

  
Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 
gemeenteraad van Heerenveen

Van : Tjeerd Waterlander

Aan : De voorzitter van de raad

Agendapunt : 12 

Onderwerp : Kaderbrief 2021 - 2024

De raad in vergadering bijeen op : 27 januari 2020

Stelt voor het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:
Een zienswijze in te dienen over de kaderbrief 2021-2024 bij het dagelijks bestuur van 
de Veiligheidsregio Fryslân.

Overwegende dat:
-       De kaderbrief aanzienlijke financiële consequenties met zich meebrengt;
-       Geschetste risico’s niet al in een eerder stadium zijn gesignaleerd, gedeeld;
-       Het belang van een goed functionerende Veiligheidsregio in balans hoort te zijn met
        de financiële positie van de gemeenten;
-       De financiële positie van gemeenten vraagt om scherp aan de wind te varen.

Besluit:
Het voorgestelde besluit te wijzigen in:
1. Wij kennis hebben genomen van de kaderbrief en onze zorgen hebben over de  
    komende jaarlijkse stijgingen;
2. Wij akkoord gaan met de gevraagde financiële middelen met de verwachting dat deze 
    toereikend zijn voor en leiden tot een toekomstbestendige bedrijfsvoering;
3. Wij de veiligheidsregio vragen ook de komende jaren de begroting door te lichten en
    de uitvoering van de door de veiligheidsregio uitgevoerde taken kritisch tegen 
    het licht te houden;
4. Wij verwachten dat de komende begrotingen van 2021 en 2022 eventuele stijgingen 
    beperkt blijven tot de gebruikelijke indexeringen en nieuwe wettelijke taken;
5. Voorgaande kenbaar te maken door middel van een brief.

Ingediend door: VVD, HL, SP, CDA

Dit amendement is: □ Aangenomen □ Verworpen □ Ingetrokken

Stemverhouding: Fractie(s) voor:______________ Fractie(s) tegen:_______________

Handtekening griffier:


